CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

MOÇÃO DE APLAUSO

    O VEREADOR que esta subscreve, na forma regimental,
apresentaMOÇÃO DE APLAUSOaoSenhor Luiz Carlos Feitosa, proprietário da
EMISSORA DERÁDIO SERRANA FM, pelo décimo aniversário de  inauguração dessa
emissora  em nosso município,  comemorada no dia 17.07.2019.

A RÁDIO SERRANA FM  está oficialmente no arem nossa cidade,desde o dia 17 de
julho de 2009, operando com sinal que abrange toda a região, alcançando com sua
programação  toda população, realizando com sucesso o seu intento de alcançar uma
multiplicidade de ouvintes, apresentando uma programação variada e segmentada, com
forte investimento na produção de conteúdo, liderando de forma absoluta de audiência
no município de Nioaque-MS.

A  EMISSORA DERÁDIO SERRANA FM, vem se destacando na produção jornalística,
repercutindo os principais acontecimentos – regionais, estaduais, nacionais e internacionais.  Esta
Emissora foi criada para proporcionar informação, cultura, entretenimento e lazer para a
comunidade, sendo um canal de comunicação onde procura abrir oportunidades para a
divulgação de ideias, manifestações culturais, bem como manter informado o cidadão ouvinte dos
principais eventos e fatos que ocorrem no município, além disso, presta importantes serviços de
ordem pública, papel este de suma relevância para a emissora e ouvintes.

Neste contexto o subscritor conta com apoio dos demais nobres Vereadores para aprovação da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, como forma de homenagem a RÁDIO SERRANA FM,
pelos 10 (dez)longos anos de sua implantação em Nioaque-MS, trazendo informações,
entretenimento e,  apoio social aos nossos munícipes.

      Sala das Sessões em, 22 de agosto de 2019.

      VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

      VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

      VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB